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سخنگوی قوه قضاییه خبرداد:
اعلام احکام یک پرونده جنجالی و جزئیات جدید درباره کلاهبرداری از نامزدهای رد صلاحیت شده

سخنگوی قوه قضاییه ضمن اعلام احکام پرونده 
مشهور به فعالان محیط زیستی به تشریح جزئیات 
ــرداری از نــامــزدهــای  ــب ــلاه ــده ک ــرون جــدیــد در پ
رد صلاحیت شــده  مجلس پــرداخــت و خبرهای 
 خوبی از دستور آیت ا... رئیسی برای رسیدگی به
ــزارش مــیــزان،  ــ ــه گ ــده هـــای مــعــوق داد . ب ــرون  پ
غلامحسین اسماعیلی در بیستمین نشست خبری 
خود  در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر 
این که ظاهرا احکام متهمان پرونده جاسوسی از 
مراکز نظامی در پوشش محیط زیست، در دادگاه 
تجدیدنظر تایید شده است، درباره این احکام توضیح 
دهید، گفت: پرونده متهمان موسوم به پرونده محیط 
زیست که از نظر ما یک پرونده اقــدام علیه امنیت 
است، رسیدگی و رای نهایی آن صادر و قطعی شده 
است. در این پرونده آقای مراد طاهباز فرزند قاسم 
به جرم همکاری با آمریکا به عنوان دولت متخاصم 
به 10 سال حبس و رد وجوه دریافتی از دولت آمریکا 
محکوم شده است. خانم نیلوفر بیانی فرزند یوسف 
به جرم همکاری با دولت متخاصم آمریکا به 10 سال 
حبس و رد وجوه ماخوذه، آقای هومن جوکار فرزند 
هوشنگ به جرم همکاری با دولت متخاصم آمریکا به 
هشت سال حبس، آقای طاهر قدیریان فرزند محمود 

به جرم همکاری با دولت متخاصم آمریکا به هشت 
سال حبس، آقای سام رجبی تبریز فرزند پرویز به 
جرم همکاری با دولت متخاصم آمریکا به شش سال 
حبس، خانم حمیده یا سپیده کاشانی دوست فرزند 
علی اکبر به جرم همکاری با دولت متخاصم آمریکا به 
شش سال حبس، آقای امیرحسین خالدی حمیدی 
فرزند میرتوحید به جرم جاسوسی به شش سال 
آقای عبدالرضا کوهپایه فرزند محمود  و  حبس 
به جرم اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت 
کشور به تحمل چهارسال حبس محکوم شده اند و 
محکومیت آن ها در دادگاه تجدیدنظر قطعی شده 
است.وی همچنین به سوال دیگری مبنی بر این که 
چهار ماه از اغتشاشات آبان می گذرد، قوه قضاییه در 
برخورد با لیدر های اغتشاشگر و برگزاری دادگاه ها 
چه اقداماتی را انجام داده است، اظهارکرد: جمعی 
از عناصر اصلی اغتشاشات در استان های مختلف 
شناسایی شدند، کسانی که اموال عمومی و دولتی 
از جمله بانک ها و پمپ بنزین و پاساژ ها و اماکن متعلق 
به مردم را به آتش کشیدند و آن ها را تخریب و امنیت 
مردم را خدشه دار کردند، شناسایی شدند و تا الان 
به پرونده های این افراد رسیدگی و متناسب با اعمال 
مجرمانه آن ها مجازات های قانونی در نظر گرفته 

شده است. هم در تهران، هم در اصفهان، شیراز و 
خوزستان عناصر متعددی از اغتشاشگران اصلی 
شناسایی و محاکمه و برای آن ها حکم بدوی صادر 

شده است و در فرایند تجدید نظر است.
وی همچنین با اشاره به یکی از پرونده های حوادث 
آبان در تهران مربوط به فردی به نام »امیر آلمانی« 
گفت: این ها باند تبهکاری بودند که هم سابقه 
اعمال مجرمانه داشتند و هم در همین مقطع مرتکب 
سرقت مسلحانه شــده بودند و از اراذل و اوبــاش 
بودند و در اغتشاشات حضور داشتند، بانک و پمپ 
بنزین آتش زدند و از اقدامات خلافکارانه شان فیلم 
برداری و برای شبکه های خارجی ارسال کردند. 
بعد از احساس خطر از کشور خارج شدند و به ترکیه 
رفتند که با پیگیری های مجدانه از ترکیه برگشتند 
ــزود: این فرد و این تیم  و بازداشت شدند. وی اف
در حــوادث آبان میدان داری و این اغتشاشات را 
سردمداری کردند و این جنایاتی را که مردم شاهد 
بودند، رقم زدنـــد.وی در پاسخ به سوالی دربــاره 
دستگیری افرادی که از نمایندگان رد صلاحیت شده 
سوءاستفاده و کلاهبرداری می کردند، گفت: در این 
پرونده ما تا الان به ادعای نفوذ رسیدیم، اما به صاحب 
نفوذ بودن نرسیدیم، کما آن که اعلام کرده اند این 

موضوع ارتشا نیست، بلکه کلاهبرداری است. وی 
افــزود: تا الان حدود 20 نفر شناسایی و دستگیر 
شده اند، برخی از آن ها با قرار تامین آزاد شدند و 
چهار یا پنج نفر از آن ها هنوز در بازداشت هستند. 
اسماعیلی بیان کرد: عواملی که دستگیر شدند به 
ادعای اعمال نفوذ در تأیید صلاحیت ها نیز انجامید. 
این فرد ادعا می کرد که پسر یکی از مقامات است. 
بعد به وی گفتند، این ادعایی که شما می کنید خیلی 
بد است چرا که همه می دانند که این فرد پسر ندارد. 
سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: سپس آن فرد گفت 
من برادر زاده آن مقام هستم، بعد مشخص شد که 
برادر زاده وی هم نبود تا این که ادامه پیدا کرد و در 
نهایت وصل شد به این که در همین راستا در ارتباط 
با صلاحیت نامزد های نمایندگی مجلس کاسبی 
می کرد. وی افزود: یک مثال دیگر آن است که یکی 
از کسانی که در این برهه بازداشت شد و تحت تعقیب 
قرار گرفت یک کاندیدای رد صلاحیت شده دوره 
قبل بود؛ اگر این آدم عرضه و نفوذ می داشت، مشکل 
خود را حل می کرد. کسی که کاندیدای رد صلاحیت 
شده دوره قبل بود این دفعه آمده بود از کاندیدای رد 
صلاحیت شده دیگر پول می گرفت و مدعی بود که 
می توانم صلاحیت شما را تایید کنم. وی افزود: در 

این بین از استانداری تهران کسی بازداشت شد و 
جزو متهمان قرار گرفت و آن ها نیز در دستگاه های 
اجرایی هستند و ربطی به صلاحیت ندارند، اما 

ارتباط با جا های دیگر را ما تا الان به آن نرسیده ایم.

رسیدگی به حدود 3۰۰ هزار پرونده معوق از 	 
نیمه دی ماه

ــاره دستور رئیس قوه  وی در پاسخ به سوالی درب
قضاییه مبنی بر حل و فصل پرونده های معوق گفت: 
ان شاءا... بنا داریم یک عیدی خوب با عنوان عیدی 
خدمت به مردم بدهیم و عملیاتمان را از نیمه دی 
ماه با دستورالعمل ریاست قوه قضاییه در خصوص 
پرونده های معوق آغــاز کردیم و اعــلام شد با کار 

جهادی و خارج از وقت اداری، باید کار در پنج شنبه 
ها، جمعه ها و با استفاده از تمامی ظرفیت های 
موجود انجام شود و نتیجه را برای مردم به ارمغان 
بیاوریم. وی افزود: در این مدت کوتاه )از نیمه دی 
تاکنون( حدود 300 هزار پرونده معوق در روز های 
اخیر رسیدگی شــده اســت و ایــن نهضت تا پایان 
اسفند ادامه خواهد داشت و ان شاءا... امیدواریم 
آثار و برکاتش را در آغاز سال جدید برای مردم ارائه 
دهیم.وی همچنین از پایان تحقیقات دربــاره 
پرونده طبری  خبر داد و در خصوص بازداشت 
بهاره هدایت نیز گفت:اتهامات بهاره هدایت 
غیر مرتبط با انتخابات بود و بازداشت در خارج از 

دانشگاه انجام شد.


